Processo de Compra nº 005/2026 

QUADRO RESUMO 

CONTRATANTE CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA, ESTADO DE SÃO PAULO 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE ESPAÇO PET, EM 
ÁREA VERDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA. 

VALOR MÁXIMO 

ESTIMADO 
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
MENOR PREÇO GLOBAL 

PRAZO DA 

CONTRATAÇÃO 
60 dias 

EXCLUSIVIDADE  

ME/EPP 
TRATAMENTO DIFERENCIADO 

INÍCIO DE RECEBIMENTO  
DAS PROPOSTAS 

ENCERRAMENTO RECEBIMENTO 
PROPOSTAS 

08:00h do dia 04/03/2026 17h do dia 06/03/2026

[...]

DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. As despesas decorrentes do objeto deste Dispensa correrão por conta da dotação orçamentária 

consignadas sob o nº 449051 – Obras e Instalações. 

2.2. O valor total estimado pela Administração para aquisição é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco 

mil reais) sendo este o limite máximo aceitável por esta Casa de Leis para a contratação. 

3. DA PARTICIPAÇÃO 

3.1. Poderão participar deste Dispensa todos os interessados do ramo de atividades pertinentes ao 

objeto da contratação e que atendam às exigências contidas neste ato convocatório e em seus